QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                  EDIÇÃO Nº: 3351 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.016, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.

Regulamenta a abertura de crédito
adicional suplementar ao orçamento
vigente e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2.439/2022, de 16 de
dezembro de 2022, publicada na mesma data no Diário Oficial Eletrônico do Município de
Céu Azul, Edição 3153,

DECRETA:

Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o
inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para a
suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme segue:
11.00 – Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação
11.20 - Departamento de Cultura, Lazer e Recreação
133920016.2.045000 - Realização de Eventos Culturais Municipais
3.3.90.30.00.00.00 – Material de consumo - 000 – 415 .............................. R$ 30.000,00

Total ........................................................................................................... R$ 30.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela
anulação total/parcial da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme preceitua o
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue:
11.00 – Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação
11.20 - Departamento de Cultura, Lazer e Recreação
133920016.2.045000 - Realização de Eventos Culturais Municipais
3.3.90.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica - 000 – 417....................

....................................................................................................................R$           30.000,00

Total ........................................................................................................ R$           30.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 14 de setembro de 2023.

                                          Laurindo Sperotto
                                         Prefeito   Municipal

1

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                  EDIÇÃO Nº: 3351 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

PORTARIA Nº 213, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.

Altera disposto na Portaria nº 045/2023
em que Nomeia Comissão Técnica
Especial para estudo, avaliação e
acompanhamento de licitação para
contratação de sistemas de gestão
pública municipal.

O Prefeito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria nº 045/2023, de 20 de março de 2023, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

Art.1º
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

V - Departamento de Recursos Humanos: Karenine Loof e Tatianna Portela Meotti;

IX - Secretaria de Administração: Ademir Cornélio Martelli;

.............................................................................................................................................

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias, especialmente a Portaria n° 158/2022, de 19 de julho de 2022.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 14 de setembro de 2023.

                         Laurindo Sperotto
                         Prefeito   Municipal

2

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                  EDIÇÃO Nº: 3351 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro  –  CEP 85840-000
Fone: (45) 3121-1023 / // CNPJ 76.206.473/0001-01 // E-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023 – M.C.A.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 18 de

outubro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº

8.666/93, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo de

Menor Preço - Lote, objetivando o(a) Recape asfáltico de vias urbanas em CBUQ,

55.666,56 m2, incluindo serviços recuperação de defeitos, sinalização viária, drenagem,
placa de obra, conforme plano de trabalho do FINISA/Caixa Econômica, conforme

estabelecido no Edital.

Valor máximo da licitação R$: 3.305.665,57

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da

Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos

interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone

(45) 3121-1023 // 45-3121-1026, ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

    Céu Azul, 14 de setembro de 2023.

    Laurindo Sperotto
    Prefeito Municipal

3

QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                  EDIÇÃO Nº: 3351 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o
Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 73/2023, que tem por objeto (Contratação de empresa para fornecimento e instalação de
Letreiro Decorativo “Eu amo(Coração) Céu Azul”  em estrutura metálica/ACM com construção de base em
concreto para fixação, junto a Praça Luiz Carlos Ruaro, conforme projetos.), em favor do(s) proponente(s)
abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Valor R$
F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA 23.425.863/0001-06  16.900,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 16.900,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 14 de setembro de 2023.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

4

		2023-09-14T20:13:43-0300